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Valtuustoaloite ulkomaisten elintarvikkeiden kulutuksen puolittamisesta vuoteen 2025
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KHALL 04.11.2019 § 212
Keskustan valtuustoryhmä  on tehnyt 8.10.2019 valtuustoaloitteen puolittaa
ulkomailta tuotavien raakaaineiden kulutuksen vuoteen 2025 mennessä
Lapinlahden kunnassa.

Valtuustoaloitteessa todetaan, että 15 suurinta rahtilaivaa tuottavat enemmän rikki
ja typpioksidipäästöjä sekä nokea kuin kaikki maailman autot yhteensä.
Ilmansaasteet, ilmastonmuutos ja sen seuraukset ovat merkittävimpiä uhkia
ihmisten hyvinvoinnille ja ympäristölle. Liikennesektori on ylivoimaisesti suurin
yksittäinen hiilidioksidipäästöjen tuottaja niin suomessa kuin globaalilla tasolla.
Esimerkiksi EU28 maissa liikenteen päästöt tuottavat 27% kaikesta C02
päästöistä ja päästöt ovat tavoitteista huolimatta kasvussa kaikilla liikenteen
sektoreilla. Sektorin sisällä maantieliikenteen osuus on edelleen suurin, kasvavin
on puolestaan lentoliikenteen osuus. (EEA, 2018) Muita merkittäviä päästölähteitä
ovat mm. rahtilaivaliikenne, joka tuottaa paitsi C02 päästöjä, mutta myös muita
ilmansaasteita kuten rikki ja typpioksidipäästöjä. Myös rahtilaivaliikenteen osuus on
ennusteiden mukaan kasvava, eikä kuljetusmuotoa juurikaan ole tarkasteltu
ilmastonmuutoskeskustelussa (Trimmer & Godar, 2019).

Aloitteessa todetaan myös, että näitä suurimpia liikenteen päästölähteitä voidaan
hillitä tehokkaimmin vähentämällä ulkomailta tuotavien tuotteiden määrää ja
vastaavasti suosimalla mahdollisimman lähellä tuotettuja tuotteita, jolloin
kuljetusmatkat jäävät lyhyiksi. Helpommin tämä ilmastovastuun kantaminen
onnistuu, kun kuntamme edistää voimallisesti ja konkreettisesti hankintojen kautta
liikenteeseen liittyvien päästöjen vähentämistä.  Ulkomaisista tuotteista ei tarvitse
luopua kokonaan, mutta niiden merkittävä vähentäminen on mahdollista.
Kotimaisia raakaaineita suosimalla päästövaikutukset pienenevät, ja samalla
vaikutamme kotimaiseen työllisyyteen, eettisiin tuotantotapoihin, ympäristön
monimuotoisuuteen ja terveellisyyteen. Suomessa tuotantoeläintenhyvinvointi ja
hyvä terveystilanne mahdollistaa antibioottien vähäisen käytön. Näin
mikrobilääkeresistenssitilanne on kansainvälisessä vertailussa poikkeuksellisen
hyvä. (LUKE). Kotimaisessa ruoantuotannossa esimerkiksi torjuntaainejäämät
ovat merkittävästi tuontiruokaa pienemmällä tasolla Eurooppalaiseenkin verrattuna
ja niiden peltokäyttö on Euroopan pienimpiä. Lannoitteiden
raskasmetallipitoisuuden on Euroopan tiukimmin säädeltyjä. Erityisesti kannattaa
välttää kaukomaiden tuotteita kuten riisiä ja soijaa, sillä niiden tuotannossa
käytetään paljon torjunta aineita, jotka ovat meillä kiellettyjä vaarallisten
ympäristövaikutusten tai esimerkiksi syöpäriskin vuoksi. Soija ja riisi ovat myös
yleisimpiä geenimuunneltuja kasveja.

Keskustan valtuustoryhmä esittää, että Lapinlahden kunta ottaa tavoitteeksi
puolittaa ulkomailta tuotavien raakaaineiden kulutuksen vuoteen 2025 mennessä.
Tavoitteen tukemiseksi valmistellaan kattava suunnitelma ja ohjeistus.

Valtuustoaloite on kokouksen oheismateriaalina.

Valmistelija: hallintojohtaja Ulla Nikulainen, 040 4883 211,
ulla.nikulainen@lapinlahti.fi

Kunnanjohtajan ehdotus



 Kunnanhallitus merkitsee aloitteen tietoonsa saaduksi ja toteaa, että osana
Ilmastohanketta (KH 23.9.2019 § 174)tulee huomioida elintarvikkeiden kuljetuksiin
liittyvä hiilijalanjälki ja lähettää suunnitelman valmistelun ja ohjeistuksen laadinnan
palvelulautakunnalle käsiteltäväksi.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.


